
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                           EDIÇÃO Nº 2.785                                          20 A 24 DE JUNHO DE 2022 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 

 
PROCESSOS DE 20 A 24 DE JUNHO DE 2022 

 
Processo Nome Matrícula Lotação Decisão 

32.461/2022 DEBORAH DONATO ZILLI - - DEFERIDO 

32.345/2022 JOYCE FIGUEIREDO UCHOA FERREIRA - - DEFERIDO 

31.105/2022 DANIELLY DE ALBUQUERQUE RAMOS 7359 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

27.657/2022 ROSANGELA JULIAO ROCHA 14777 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

30.423/2022 OSIMAR REIS DE MENDONCA 4469 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

31.680/2022 DALANNA CARLA BATISTA GUEDES 12895 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

281/2022 ELIZETE VICENTE DE MACÊDO 2208 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

29.365/2022 ROSETE MARTINS BARBOSA 13880 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

12.051/2022 IRIS MARIA FERNANDES DA SILVA 20251 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

32.110/2022 DALANNA CARLA BATISTA GUEDES 12895 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

32.222/2022 
LUZIA DEBORA FEITOSA DE LIMA 

BARBOSA 
6476 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

21.448/2022 
MARIA DO SOCORRO NEVES DE 

ARAUJO NORMANDO 
13831 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

32.195/2022 ANTONIO CARLOS DA SILVA ARAUJO 9160 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO 

32.021/2022 EDILENE CAVALCANTI DE ANDRADE   DEFERIDO 

33.231/2020 VANDEILTON SILVA DE OLIVEIRA 20091 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

29.992/2022 DILMA FERNANDES DE ALMEIDA 8604 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

29.672/2022 ROGÉRIO ARAÚJO LIMA 7198 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

57.318/2021 ANTÔNIA HERNESTO DE ARAUJO 9442 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

54.496/2021 DAVIDSON OLIVEIRA DE ANDRADE 19694 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 437/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022 

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) DALANNA CARLA BATISTA 
GUEDES Matrícula 12895, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de junho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 

PORTARIA Nº 438/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) ROSETE MARTINS BARBOSA 
Matrícula 13880, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
junho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

PORTARIA Nº 439/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.785 – CAMPINA GRANDE/PB, 20 A 24 DE JUNHO DE 2022                                                    PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao(à) Servidor(a) MARIA DO SOCORRO NEVES 
DE ARAUJO NORMANDO Matrícula 13831, ocupante do 
cargo efetivo de Professor(a) de Educação Básica 3, lotado(a) 
nesta Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades 
Especiais – GAE, correspondente a 15% do vencimento básico 
do profissional, retroativa ao mês de março de 2022 até 31 de 
dezembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 440/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) LUZIA DEBORA FEITOSA DE 
LIMA BARBOSA Matrícula 6476, ocupante do cargo 
efetivo de Professor(a) de Educação Básica 1, lotado(a) nesta 
Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – 
GAE, correspondente a 15% do vencimento básico do 
profissional, a partir do mês de junho de 2022 até 31 de 
dezembro de 2022. 
 
PORTARIA Nº 441/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal, 
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) IRIS MARIA FERNANDES DA 
SILVA Matrícula 20251, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, 
retroativa ao mês de março de 2022 até 31 de dezembro de 
2022. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

 
 

 
 

 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

